
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 年ぶり、待ちに待ったガーデンパー

ティは、残念ながら予報どおり生憎の雨

でした。前回、令和元年 6 月発行の会報

の原稿は偶然にも同じ田中一枝でした。 

 3 年間、私たちは新型コロナウイルス

による多くの制約を受けてきました。大

きな試練を乗り越えて、今ごく普通の日

常生活が如何に大切なものであったかを

痛感している方も多いと存じます。 

 室内での久しぶりのパーティの参加者

は 80 余名、パーティの余興は、倶楽部の

社員でもある深津素子さんの結成する女

性 4 人(ピアノ含む)の歌音(かのん)に急

遽トランペットも入っての熱演で会場全

体が大盛況でした。 

 久方ぶりの皆さんとの交流、美味しい

食べ物と飲み物、特に用意されたワイン

10 本もあっという間に完売でした。 

 最後に、このガーデンパーティの成功

に向けてご尽力頂いた、行事・交流委員

会の皆様に心から感謝申し上げます。準

備や運営に携わってくださったスタッフ

の方々、そして参加してくださった皆様

に感謝の気持ちを伝えたいと思います。 

 (田中一枝 記) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内田先生（百年名家プレゼンター） 

ガーデンパーティに来臨 

 5 月 13 日、テレビ「百年名家」のプレ

ゼンター・内田青蔵先生（神奈川大学建

築学部教授）が研究室の方３人と共に来

桐されました。一行は旧須藤邸（堤町）、

重伝建（本町）を見学・視察の後、16:00

に桐生俱楽部ガーデンパーティに出席、

錦上花を添えられ、「百年名家」のディレ

クター・板倉裕司さんも合流されました。 

  パーティーでは内田先生から丁重なご

挨拶を頂きました。雨天の為、会場が 2

階大広間に変更されましたが、80 名を超

える出席者一同は３年ぶりの対面で楽し

いパーティとなりました。内田先生他の

皆さんは桐生倶楽部会館が単に古いだけ

で無く、実際に社員が集い、憩いの場と

して現役で使われて居るのをご覧になっ

て、大変感動した様子です。 

5 人の皆さんは新桐生 18:08 発りょう

もう号で東京にお帰りになりました。心

に残るパーティの一日でした。 

               （村田豊樹 記） 

 

 
 

令和５年６月１０日                                    第２５４号（１） 

〒376-0035 桐生市仲町 2 丁目 9 番 36 号 一般社団法人 桐生倶楽部  

TEL0277-45-2755  FAX0277-45-2980   E-mail jimu@kiryuclub.jp 

 
ガーデンパーティ 


